
	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  
	   	   	  	  
	   	   	  

     
16то издание  

Индекс на одржливост на граѓанските организации за 
Централна и Источна Европа и Евроазија – 2012 година 

МАКЕДОНИЈА 
                                                           
Во 2012 година граѓанското општество во Централна и Источна Европа и Евроазија покажа 
позитивен развој во одржливоста, и покрај зголемениот број на нови ограничувања кои му 
беа наметнати во неколку земји. Граѓанските организации во целиот регион се 
профилираат во многу области и ги вклучуваат граѓаните и владите на нови начини, како 
на пример, во утврдувањето на новите приоритети за застапување и зајакнувањето на 
онлајн комуникациите. Но, постоечките предизвици 
остануваат, вклучително и ограничувањето на граѓанското 
општество преку правни забрани, финансиски предизвици, 
недостиг на мерки за транспарентност и изразени 
регионални разлики. 
 
Ве покануваме да им се придружите на Центарот за 
регионални истражувања и соработка „Студиорум“ и група 
панелисти – експерти, во дискусија за трендовите, успесите 
и препреките, како и предизвиците за граѓанското 
општество во Македонија и во регионот. 
 
Панелисти: 
 
Неда Милевска Костова, извршна директорка, Студиорум 
Емина Нурединоска, програмска координаторка за граѓанско 
општество, МЦМС 
Ненад Марковиќ, асистент, Правен факултет, Скопје 
 
 

 
10 октомври 2013 година 

10,00 - 12,00 часот 
 

Хотел Карпош 
Шекспирова бб, Скопје, Македонија 

 
Ве молиме да испратите потврда за Вашето присуство до 

Јасминка Радошевиќ на office@studiorum.org.mk 


